HĐND HUYỆN TUẦN GIÁO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN PHÁP CHẾ
–––––––––

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Số: 20/BC-PC  Tuần Giáo, ngày 12 tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO

Thẩm tra Báo cáo của Chi cục Thi hành án Dân sự huyện

về thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2025
–––––––––

Thực hiện thông báo số 84/TB-TTHĐND, ngày 30/5/2015 của Thường

trực HĐND huyện về việc phân công chuẩn bị nội dung kỳ họp thứ  ười    ,

HĐND huyện khóa XXI; Ban Pháp chế HĐND huyện đã họp thẩm tra Báo cáo số

238/BC-CCTHA, ngày 10 tháng 6 n   2025 của Chi cục thi hành án dân sự

huyện,  ết  u  như  au:

 6 tháng đ u n   2025 các ch  ti u nghiệ  vụ của ngành gia  Chi cục

THADS huyện thực hiện đ      , c ng tác ch  đ   điều hành đư c đ i   i, ch

ti u, nhiệ  vụ gia  cụ th  đến t ng ch   hành vi n,  i     át ch t ch  thời gian

t  chức thi hành án;  ự  hối h   v i các c   uan,  h ng,  an và các  ã, thị t  n

ngày càng ch t ch  và hiệu  u   Đã  i   t a,  i      tài ch nh, tài   n, h     tài

 iệu đ  chuẩn  ị ch  c ng tác      ế   ộ  áy,  ết  u :

- Thi hành án về việc: T ng  ố  h i thi hành là 212 việc, gi   39 việc và

gi   22,94     v i c ng  ỳ n   2024. Có 155 việc có điều  iện thi hành án, 57

việc chưa có điều kiện thi hành. Thi hành xong 124 việc/ 155 việc, gi   41 việc,

gi   25     v i c ng  ỳ 2024

- Thi hành án về tiền: T ng  ố  h i thi hành 6.465.916 000 đ ng, giá

2.442.440 000đ gi   60,6%)     v i c ng  ỳ n   2024.

Số có điều  iện thi hành 1986.129.000 đ ng, chiế  30,71%;  ố chưa có điều

 iện thi hành 57 việc - 4.479.587 000 đ ng, chiế  69,28%. Đã thi hành   ng

785.180.000 đ ng/ 1.986.129.000đ ng, gi   46,28     v i c ng  ỳ n   2024.

 Số tiền chuy n  ỳ  au: 5 686.536.000 đ ng, t ng 301 289.000 đ ng và

t ng 5,6

- Cưỡng chế thi hành án:  an hành 03  uyết định cưỡng chế thi hành án/ 05

việc, việc t  chức thực hiện cưỡng chế thi hành án  đư c đ       t  nh tự, thủ tục

ch t ch  và  i n  a an t àn

- C   uan THADS đã  an hành 131  uyết định thi hành án  100 ,  uyết định

thi hành án đư c  an hành đúng thời h n, t  nh tự, thủ tục, nội  ung the   uy định

-  ết  u  thu h i các  h  n n  ch  các t  chức t n  ụng: Thi hành 06 việc,

tư ng ứng 839 883 000 đ ng, đã thi hành   ng 01 việc tư ng ứng v i  ố tiền

271 855 000 đ ng

Chi cục THADS tiế  26  ư t công dân đến y u c u thi hành án

Tuy nhi n,  ố việc thi hành án chuy n  ỳ  au v n c n ca  88 việc

   i n ng  : T ng cường ch  đ o ch p hành viên nêu cao tinh th n trách

nhiệm, thực hiện các biện pháp nghiệp vụ the   uy định đ  t  chức thi hành hiệu

qu  các b n án, quyết định đư c phân công.

T  n đây  à  á  cá  thẩm tra báo cáo của Chi cục Thi hành án Dân sự

huyện về tình hình ch p hành pháp luật 6 tháng đ u n   2025. Ban Pháp chế

  nh t  nh HĐND huyện./.

Nơi nhận:
- TT HĐND huyện;

- U ND huyện;

- Chi cuch THADS huyện;

- Đ i  i u HĐND huyện;

- VP HĐND&U ND huyện;

- Lưu VT,  PC

T    AN PHÁP CHẾ

 TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Huyền

		huyennt.vptg@dienbien.gov.vn
	2025-06-25T16:52:09+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2025-06-25T18:12:12+0700